Ingenieurbiiro fiir Wasser, Umwelt und Verkehr

Gemeinde Iffezheim
Anpassung Regenwasserbehandlungsanlagen 2017/2018
Honorarermittiung Technische Ausriistung

Grundlagen der Honorarermittiung

HOAI 2013, Teil 4 Abschnitt 2
Ingenieurvertrag vom 18.10.2017

Zusammenstellung der Honorarkosten

Summe Nettohonorar
Erneuerung EMSR und Erweiterung Leittechnik
Wassertechnik
Besondere Leistungen gemaR Anlagen 1 und 2

Summe Nettohonorar ohne Nebenkosten
Pauschale fiir Nebenkosten 5,0 % der Nettohonorarsumme

65.622,80 € x 0,05 =
Kosten fiir Vervielfdlitigung LVs geméR Anlagen LV-Kosten:
EMSR- und Leittechnik

Wassertechnischer Teil

Nebenkosten

Baulicher Teil
Kosten fiir zusitzliche Planunterlagen (Siehe Anlagen 1 und 3)

Summe Nettohonorar incl. Nebenkosten
19 % Mehrwertsteuer

Summe Bruttohonorar
abzuglich 1. Honorar - Abschlagszahiung vom 16.04.2019

Honorar - Schlusszahlung

Dieser Betrag enthélt die derzeit gliltige Mehrwertsteuer (19%) von
13.217,05 €

honorar_ta_HOAI2013.xIsx\Zusammenstellung SZ

INFRASTRUKTURPLANUNG

G mbH

30.954,87 €
31.013,83 €
3.654,00 €

65.622,80 €

3.281,14 €

185,50 €
239,40 €

234,60 €
0,00 €

69.563,44 €
13.217,05 €

82.780,49 €

0,00 €

82.780,49 €

Seite 1



