

Ingenieurbüro für Wasser, Umwelt und Verkehr

Gemeinde Iffezheim Anpassung Regenwasserbehandlungsanlagen 2017/2018 Honorarermittlung Technische Ausrüstung

Grundlagen der Honorarermittlung

HOAI 2013, Teil 4 Abschnitt 2 Ingenieurvertrag vom 18.10.2017

Zusammenstellung der Honorarkosten

Summe Nettohonorar		
Erneuerung EMSR und Erweiterung Leittechnik		30.954,87 €
Wassertechnik		31.013,93 €
Besondere Leistungen gemäß Anlagen 1 und 2		3.654,00 €
Summe Nettohonorar ohne Nebenkosten		65.622,80 €
Pauschale für Nebenkosten 5,0 %	der Nettohonorarsumme	
Nebenkosten	65.622,80 € x 0,05 =	3.281,14 €
Kosten für Vervielfältigung LVs ge	mäß Anlagen LV-Kosten:	
EMSR- und Leittechnik		185,50 €
Wassertechnischer Teil		239,40 €
Baulicher Teil		234,60 €
Kosten für zusätzliche Planunterlagen (Siehe Anlagen 1 und 3)		0,00 €
Summe Nettohonorar incl. Nebenkosten		69.563,44 €
19 % Mehrwertsteuer		13.217,05 €
Summe Bruttohonorar		82.780,49 €
abzüglich 1. Honorar - Abschlagszahlung vom 16.04.2019		0,00€
Honorar - Schlusszahlung		82.780,49 €
Dieser Betrag enthält die derzeit gülti	ge Mehrwertsteuer (19%) von	

13.217,05€